
COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

2 Area servizi del Territorio
DETERMINAZIONE

DATA 14/12/2023

REG. GEN. N. 2681

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - PROCEDURA
NEGOZIATA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA START EX ART. 50,
COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 31.03.2023, n° 36, CONCERNENTE
L’APPALTO DEI LAVORI DENOMINATI: “INTERVENTI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AL COMPLESSO CIMITERIALI DEL CAPOLUOGO DI
TERRANUOVA BRACCIOLINI”

Il Dirigente dell'area Servizi al Territorio

CIG: A03CD46C7F

PREMESSO

CHE il Cimitero comunale del Capoluogo necessita di urgenti interventi di manutenzione;

CHE con determinazione n. 2751 in data 27.12.2021 si affidava allo Studio Tecnico all’Arch. Leonardo
Massi con sede in Via di Mercatale 92 – 52025 Montevarchi (AR) la progettazione dei suddetti lavori;

CHE con delibera di G.C. n. 299 del 06/12/2023 si approvava il Progetto Esecutivo redatto dal sopra
riportato Studio Tecnico, comprendente n. 2 stralci funzionali, come appresso riportati:

- 1° stralcio: per un importo complessivo di Euro 230.000,00 di cui € 146.982,20 per lavori ed €
23.596,51 per oneri di sicurezza ed euro 59.421,29 per somme a disposizione. Il tutto oltre
IVA;

- 2° stralcio: per un importo complessivo di Euro 80.000,00, di cui euro 40.269,07 per lavori
ed € 6.707,00 per oneri di sicurezza ed euro 33.023,93 per somme a disposizione. Il tutto
oltre IVA.

CHE per ciò che attiene il finanziamento delle opere, solo il 1° stralcio è già interamente finanziato
(sul capitolo di Bilancio 12092002), mentre per il 2° stralcio la procedura di finanziamento è ancora in
itinere, per cui questo ente intende procedere ponendo a gara i lavori del 1° stralcio e riservandosi –
(ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del D.lgs. 36/2023), l’opzione in caso di ottenimento del



finanziamento anche per il 2° stralcio, di estendere l’aggiudicazione del 1° stralcio funzionale anche
ai lavori del 2°;

RILEVATO che i Lavori da eseguirsi hanno sinteticamente ad oggetto gli INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL COMPLESSO CIMITERIALI DEL CAPOLUOGO DI TERRANUOVA
BRACCIOLINI e che nel
I “STRALCIO” FUNZIONALE sono previsti:

- APPRESTAMENTI COMUNI
- INTERVENTO N.1 PENSILINE BLOCCHI C1 e C2
- INTERVENTO N.2 BLOCCHI H e L
- INTERVENTO N.4 FACCIATE BLOCCHI C1 e C2
- INTERVENTO DI RESTAURO INGRESSO PARTE STORICA

E che per la loro natura tecnico-tipologica dette lavorazioni (come previsto Capitolato speciale di
progetto) sono riconducibili alla Categoria “OG2”;

DATO atto che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 62 e allegato II.4 del nuovo Codice dei
contratti D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 questo ente è “qualificato come stazione appaltante
autonoma” per i seguenti livelli:

- Appalti di lavori: Livello (L2) per importi fino alle soglie di rilevanza europea;
- Appalti di Servizi/forniture: Livello (L1) – (“illimitato”);

DATO atto altresì che da una attività istruttoria preventiva, alla luce delle caratteristiche tecnico-
tipologiche e dell’importo dei lavori da affidare è stata accertata l'assenza di un interesse
transfrontaliero di cui all'art. 48, co. 2 del D.lgs. 36/2023;

RILEVATO che per l’importo dei lavori da affidare (>150.000 euro), gli stessi – ai fini della procedura di
affidamento - ricadono nella casistica di cui al comma 1, lett. c) del Codice, ovvero:
“procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori
di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro”;

VISTO che per la tipologia di gara, si deve procedere a previa determina a contrattare in
ottemperanza a quanto previsto dal comma 2 dell’Allegato II.1, il quale testualmente recita:
2. La procedura prende avvio con la determina a contrarre ovvero con atto equivalente secondo
l’ordinamento della singola stazione appaltante che contiene l’indicazione dell’interesse pubblico che
si intende soddisfare, le caratteristiche delle opere, dei beni o dei servizi oggetto dell’appalto,
l’importo massimo stimato dell’affidamento e la relativa copertura contabile, la procedura che si
intende seguire con una sintetica indicazione delle ragioni della scelta, i criteri per l’individuazione
degli operatori da invitare alla procedura negoziata a seguito dell’indagine di mercato o della
consultazione degli elenchi, i criteri per la selezione degli operatori economici e delle offerte nonché le
principali condizioni contrattuali.

DATO atto della necessità di dover ottemperare per la scelta degli operatori economici da invitare a
quanto espressamente previsto dal Codice ed in specifico nell’allegato II.1 dello stesso, ovvero:

- L’impossibilità di utilizzare il sorteggio o altro metodo di estrazione casuale dei nominativi
(comma 2 ultimo Cpv dell’art. 50);

- L’ottemperanza a quanto in merito disposto nell’allegato II.1, comma 4 del Codice il quale
testualmente dispone: “La scelta degli operatori da invitare alla procedura negoziata deve
essere effettuata secondo criteri oggettivi, coerenti con l’oggetto e la finalità
dell’affidamento e con i principi di concorrenza, non discriminazione, proporzionalità e
trasparenza”;

- L’ottemperanza al principio di rotazione di cui all’art. 49;



RILEVATO che il Responsabile Unico del Progetto è stato individuato nell’Ing. Lignoli Stefano,
responsabile del Servizio Lavori Pubblici dell’ente e che lo stesso ha selezionato n° 7 (sette) operatori
economici da invitare alla procedura in analogia a quanto previsto dal comma 3, lett. c)
dell’Allegato II.1, che testualmente recita:

c) [per] i criteri di scelta dei soggetti da invitare a presentare offerta …a seguito di indagine di mercato
o attingendo dall’elenco degli operatori economici propri o da quelli presenti nel mercato
elettronico delle pubbliche amministrazioni o in altri strumenti similari gestiti dalle centrali di
committenza di riferimento.

E quindi, selezionando gli operatori economici:

- Tra gli iscritti sulla Piattaforma elettronica di negoziazione START di Regione Toscana alla
luce dell’evidenza che la legge 27 dicembre 2006, n. 296 ed in specifico il comma 450 della
stessa e la delibera G.R.T. n. 1232 del 22.12.2014 individua la Regione Toscana quale soggetto
aggregatore regionale e S.T.A.R.T., quale sistema telematico previsto dall’articolo 47 della
L.R.T. n. 38/2007 come strumento elettronico di acquisto messo a disposizione degli Enti sul
territorio ai fini di cui al citato art. 1 del medesimo comma 450 della l. n. 296/2006;

- (E tra coloro regolarmente iscritti su detta Piattaforma START) Operatori Economici In
possesso di attestazione SOA per Categoria OG2 e classifica adeguata i lavori da eseguirsi;

- Esperendo altresì una ulteriore istruttoria sugli operatori economici selezionati verificando
per ciascuno di essi il “possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali” secondo quanto previsto all’art. 50, lett. b) 2° Cpv. e Alleato II.1.

- Ed in ottemperanza al criterio del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice, DANDO
ATTO che gli operatori economici selezionati: NON sono stati affidatari di procedure di gara
di questo ente nell’ultimo triennio, né parimenti sono stati invitati a proporre offerta in
indagini di mercato o altre analoghe procedure di selezione;

DATO atto altresì che il RUP, nella scelta degli operatori economici di cui trattasi si è altresì
conformato ai principi “cardine” del nuovo Codice dei contratti, ovvero:

- al principio del “risultato” come contemplato all’art. 1 del Codice: 1. Le stazioni appaltanti e gli

enti concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la
massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di
legalità, trasparenza e concorrenza;

- al principio dell’accesso al mercato come contemplato all’art. 3 del Codice: 1. Le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti favoriscono, secondo le modalità indicate dal codice, l’accesso al
mercato degli operatori economici nel rispetto dei principi di concorrenza, di imparzialità, di non
discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità.

PRESO ATTO che tra il RUP e gli operatori economici selezionati NON sussistono i conflitti di
interessi come declarati all’art. 16 comma 1 del più volte citato D. lgs. 36/2023;

VISTO l’art. 50, comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 il quale prevede la possibilità per gli

affidamenti di cui al comma 1, lettere c), d) ed e), di procedere all'aggiudicazione dei relativi appalti

sulla base del criterio del prezzo più basso;

DATO atto che nell’ipotesi di criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi del combinato
disposto di cui all’art. 54, e all’Allegato II.1 del D. lgs. 36/2023 è obbligatoria l’applicazione



dell’esclusione automatica delle offerte anomale (attivabile in caso di offerte valide pervenute pari o
superiori a 5) e di STABILIRE fin d’ora di applicare alla presente procedura quale metodo di calcolo
delle offerte anomale il “METODO A” di cui al comma 2 dell’Allegato II.1 del Codice medesimo;

DATO atto che alla luce della tipologia di procedura è applicabile quanto previsto all’art. 53, comma
1, del D. lgs. 36/2023, ovvero NON sarà richiesta la garanzia provvisoria, ma sarà richiesta la
successiva garanzia definitiva all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 117 del Codice;

RICHIAMATO altresì l’art. 25, comma 2, del D. lgs. 36/2023, il quale dispone:
Art. 25. (Piattaforme di approvvigionamento digitale)
2. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale
per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, secondo le regole
tecniche di cui all'art. 26.... [omissis]

PRESO ATTO della delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 la quale iscrive la Regione Toscana tra i
soggetti aggregatori;

TENUTO CONTO che il Comune di Terranuova Bracciolini è iscritto quale Stazione Appaltante sul
sistema telematico S.T.A.R.T., che detta Piattaforma è abilitato per l’espletamento di procedure per
l’appalto di lavori/servizi/forniture di qualsiasi importo e tipologia fino al 31.12.2023 e che quindi nel
rispetto di quanto disposto dall’art. 25, comma 2 del D. lgs. 36 del 31.03.2023, questo ente
procederà all’affidamento su detta Piattaforma telematica;

ATTESA quindi la necessità di procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi, mediante:

- procedura negoziata di cui all’art. 50, lett. c) del D. lgs. 36/2023, invitando n° 7 operatori
economici individuati come già riportato in precedenza;
- con criterio di aggiudicazione:minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4) del D. lgs. 36/2023, e con
applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale di cui all’art. 54, comma del Codice,
stabilendo che il metodo di calcolo predefinito della soglia di anomalia è quello di cui all’ALLEGATO
II.1, “METODO A”, comma 2. (Il calcolo è attivabile solo se in presenza di offerte pari o superiore a 5)

VISTO l’allegato “schema di Lettera-Invito/Disciplinare di gara”;

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto 5.4 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, occorre
procedere altresì alla prenotazione di spesa;

VISTO l’art. 45 e l’allegato I.10 del nuovo Codice (D. lgs. 36/2023) in materia di “incentivi per le
funzioni tecniche” e preso atto che con successivo e separato Provvedimento sarà nominato il c.d.
“Gruppo di lavoro” secondo quanto previsto dalle suddette disposizioni normative;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 16.02.2023, avente ad oggetto

“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025 e relativa nota integrativa, documento unico
di programmazione, ed altri allegati”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 17.02.2023, con la quale viene approvato il
piano esecutivo di gestione 2023-2025 - Parte finanziaria;

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti, Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023, di attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici (in G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


VISTI gli allegati al Codice D. lgs. 36/2023 (Allegati: da I.1 a V.3) che ne costituiscono parte
sostanziale e normativa (fino all’entrata in vigore del relativo Regolamento applicativo);

VISTE le norme dell’ex Codice dei contratti (D. lgs. 50/2016) ancora vigenti ed applicabili, per effetto
di quanto riportato nella PARTE III - DISPOSIZIONI TRANSITORIE, DI COORDINAMENTO E
ABROGAZIONI del nuovo Codice (D. lgs. 36/2023);

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 16 del 15/07/2021 e dell’art. 107 del
D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

di dare atto per le motivazioni fattuali e normative già riportate in “Premessa”;

1)- di procedere all’affidamento dei lavori denominati: “INTERVENTI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA AL COMPLESSO CIMITERIALI DEL CAPOLUOGO DI TERRANUOVA BRACCIOLINI”,
mediante l’espletamento di:

- procedura negoziata di cui all’art. 50, lett. c) del D. lgs. 36/2023, invitando n° 7 operatori
economici;

- con criterio di aggiudicazione:minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4) del D. lgs. 36/2023, e con
applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale di cui all’art. 54, comma del Codice,
stabilendo che il metodo di calcolo predefinito della soglia di anomalia è quello di cui all’ALLEGATO
II.1, “METODO A”, comma 2. (Il calcolo è attivabile solo se in presenza di offerte pari o superiore a 5)

2)- Di approvare l’allegato schema di “Lettera-Invito/Disciplinare di gara”;

3)- di nominare Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. 36/2023, l’Ing.
Lignoli Stefano, dando atto che lo stesso ha i requisiti per ricoprire tale ruolo come riportati
nell’allegato I.2 del Codice e disponendo che – con successivo e separato Provvedimento ci si riserva
di nominare uno o più “responsabili di Fase” secondo quanto previsto all’art. 4 del Codice stesso;

4)- di dare atto che i n. 7 operatori economici sono stati selezionati (come più dettagliatamente
motivato in “Premessa”), tra gli iscritti sulla Piattaforma elettronica di negoziazione START di
Regione Toscana, tra coloro in possesso di attestazione SOA per Categoria OG2 e classifica
adeguata ai lavori da eseguirsi e dopo aver esperito una ulteriore istruttoria sugli operatori
economici stessi rilevando per ciascuno di essi il “possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali” secondo quanto previsto all’art. 50, lett. b) 2°
Cpv. e Alleato II.1”;

4.1)- Di dare atto altresì che la scelta degli operatori economici è avvenuta in ottemperanza al
criterio del principio di rotazione di cui all’art. 49 e conformandosi altresì ai principi “cardine” del
nuovo Codice dei contratti, ovvero al principio del “risultato” di cui all’art. 1 del Codice ed al principio
dell’accesso al mercato come contemplato all’art. 3 del medesimo D. lgs. 36/2023;

5)- Di dare atto che tra il RUP e gli operatori economici selezionati NON sussistono i conflitti di
interessi come declarati all’art. 16 comma 1 del più volte citato D. lgs. 36/2023;

6)- Di delegare alla UOA Contratti Pubblici dell’ente tutta la “fase di gara” (dalla pubblicazione della
stessa sulla Piattaforma Elettronica START fino alla verifica dei requisiti di ordine generale e speciale
con le modalità di cui all’art. 99 del Codice), oltre ad autorizzare la medesima UOA contratti pubblici
dell’ente ad invitare i n° 7 operatori economici individuati dal RUP, i cui nominativi saranno
comunicati alla medesima UOA immediatamente prima della pubblicazione della procedura in file
“criptato”;



7)- Di dare atto che con successivo e separato Provvedimento sarà nominato il c.d. “Gruppo di
lavoro” finalizzato alla ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 e l’allegato
I.10 del nuovo Codice e di riservarsi con il medesimo atto di procedere alla nomina di uno o più
responsabili di fase da affiancare al RUP ai sensi del comma 4 dell’art. 15 del D. lgs. 36/2023;

8)- Di procedere, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto 5.4 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, alla
prentazione/impegno della somma totale di euro 230.000,00, come appresso indicato:

- Per euro 226.588,43: PRENOTAZIONE DI IMPEGNO (quota per procedura di gara/affidamento/parte
somme a disposizione) sul Cap. di Bilancio n. 12092002 – PF.U. 2.02.01.09.015 – denominato:
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI;

- Per euro 2.729,26: IMPEGNO DI SPESA (quota incentivi per funzioni tecniche dipendenti comunali
ex art. 45 del D. lgs. 36/2023) sul Cap. di Bilancio n. 12092002 – PF.U. 2.02.01.09.015 – denominato:
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI;

- Per euro 682,31: IMPEGNO DI SPESA (quota incentivo - fondo innovazione etc. ex art. 45 del D. lgs.
36/2023) sul Cap. di Bilancio n. 12092002 – PF.U. 2.02.01.09.015 – denominato: MANUTENZIONE
STRAORDINARIA CIMITERI;

9)- Di rimandare a successivo e separato Provvedimento (dopo l’espletamento della procedura di
gara), gli impegni di spesa effettivi;

10)- Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
D.lgs. n. 267/2000, all'atto dell'apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma
5, del medesimo D.lgs.”;

11)- che, per quanto previsto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, si
dà atto che sul servizio dedicato di ANAC è stato assunto il CIG con codice alfanumerico: A03CD46C7F
e sul Servizio CUP del Mit è stato altresì acquisito il relativo CUP con codice alfanumerico:
C22F23000390004;

12)- Di avvisare che avverso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso - secondo
quanto riportato all’art. 36, comma 4) del D. lgs. 36/2023, al Tribunale Amministrativo Regionale della
Toscana con le modalità di cui all’art. 116 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art.
204 del D.lgs. 50/2016 e s.m.

13)- Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo pretorio elettronico sul sito
istituzionale del Comune e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività.



Impegno

Descrizione Impegno: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SULLA
PIATTAFORMA START EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 31.03.2023, n° 36, CONCERNENTE
L’APPALTO DEI LAVORI DENOMINATI: “INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL COMPLESSO
CIMITERIALI DEL CAPOLUOGO DI TERRANUOVA BRACCIOLINI”
CIG: A03CD46C7F
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 126832
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.015 12.09 12092002 15 - Cimiteri 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 0 226.588,43 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Impegno

Descrizione Impegno: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SULLA
PIATTAFORMA START EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 31.03.2023, n° 36, CONCERNENTE
L’APPALTO DEI LAVORI DENOMINATI: “INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL COMPLESSO
CIMITERIALI DEL CAPOLUOGO DI TERRANUOVA BRACCIOLINI”
CIG:
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 120993
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.015 12.09 12092002 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 0 2.729,26 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIPENDENTI COMUNALI
Codice Fiscale: 00000000000000 - P.Iva: 00000000000

Impegno

Descrizione Impegno: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SULLA
PIATTAFORMA START EX ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 31.03.2023, n° 36, CONCERNENTE
L’APPALTO DEI LAVORI DENOMINATI: “INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL COMPLESSO
CIMITERIALI DEL CAPOLUOGO DI TERRANUOVA BRACCIOLINI”
CIG:
Descrizione Capitolo: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 126832
Vincolo Bilancio:



Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.015 12.09 12092002 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 0 682,31 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Il Dirigente dell'area Servizi al Territorio
Arch. Marco Novedrati

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


